

АО «Toshuyjoy LLP»  
Отчет о финансовом положении

в тысячах в УЗС	прим	31 декабря 2021	31 декабря 2020
<b>АКТИВЫ</b>			
<b>Внеоборотные активы</b>			
Основные средства	9	1 991 487	2 604 868
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	10	307 310	307 310
НМА	11	31 139	44 977
<b>Итого внеоборотные активы</b>		<b>2 329 936</b>	<b>2 957 155</b>
<b>Оборотные активы</b>			
Товарно-материальные запасы	12	139 737	169 492
Торговая и прочая дебиторская задолженность	13	4 355 228	3 604 602
Авансы, выданные	13	84 037	155 455
Авансовые платежи по налогам и отчислениям	13	10 626	1 112 124
Расходы будущих периодов		-	168
Денежные средства и их эквиваленты	14	165 694	1 308 681
Краткосрочные инвестиции	15	350 000	350 000
<b>Итого оборотные активы</b>		<b>5 105 322</b>	<b>6 700 522</b>
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>		<b>7 435 258</b>	<b>9 657 677</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Акционерный капитал	16	893 986	893 986
Резервный капитал		2 067 661	1 396 337
Нераспределенная прибыль		1 108 240	3 150 714
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>		<b>4 069 887</b>	<b>5 441 038</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Долгосрочная кредиторская задолженность	17	221 864	253 559
Отложенные налоговые обязательства		-	-
<b>Итого долгосрочные обязательства</b>		<b>221 864</b>	<b>253 559</b>
<b>Краткосрочные обязательства</b>			
Торговая и прочая кредиторская задолженность	18	663 625	1 756 722
Обязательства по текущим налогам и отчислениям		632 895	380 572
Полученные авансы		641 869	679 964
Обязательства по зарплате		169 830	314 186
Прочие текущие обязательства		1 035 288	831 637
<b>Итого краткосрочные обязательства</b>		<b>3 143 507</b>	<b>3 963 081</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		<b>3 365 371</b>	<b>4 216 640</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>		<b>7 435 258</b>	<b>9 657 678</b>

Утверждено и подписано от имени Руководства Компании 06 июня 2022 года.



Зокиров У.Н.  
Главный бухгалтер

**АО «Тосхию/ЛП»**  
**Отчет о совокупном доходе**

<i>в тысячах в УЗС</i>	<b>прим</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Выручка	19	10 127 496	13 807 376
Себестоимость продаж	20	(6 335 714)	(7 826 771)
<b>Валовая прибыль</b>		<b>3 791 782</b>	<b>5 980 605</b>
Затраты на сбыт		-	-
Административные расходы	21	(4 935 025)	(4 829 531)
Прочие операционные расходы	21	(993 840)	(693 384)
Прочие операционные доходы	22	585 759	270 688
<b>Операционная прибыль</b>		<b>(1 551 325)</b>	<b>728 378</b>
Финансовые доходы		232 439	152 135
(Убыток)/Доход от переоценки иностранной валюты		-	-
Расходы в виде процентов		(22 285)	-
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>(1 341 171)</b>	<b>880 513</b>
Расходы по налогам на прибыль	23	-	(143 100)
<b>Прибыль за год</b>		<b>(1 341 171)</b>	<b>737 413</b>
<b>Прочий совокупный доход за год</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД</b>		<b>(1 341 171)</b>	<b>737 413</b>

**АО «ТоснужоуЛП»**  
**Отчет об изменении капитала**

<i>в тысячах в УЗС</i>	Прим	Акционерный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого собственный капитал
<b>Остаток на 31 декабря 2020 года</b>		<b>893 986</b>	<b>1 396 337</b>	<b>3 150 714</b>	<b>5 441 038</b>
Прибыль за год				(1 341 171)	(1 341 171)
Дивиденды объявленные				(553 457)	(553 457)
Прочие источники формирования собственного капитала			671 324	(147 846)	523 478
<b>Остаток на 31 декабря 2021 года</b>		<b>893 986</b>	<b>2 067 661</b>	<b>1 108 241</b>	<b>4 069 887</b>

**АО «ТашууялП»**  
**Отчет о движении денежных средств**

<i>в тысячах в УЗС</i>	<b>прим</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>			
Поступление от продажи товаров и услуг		10 910 054	11 231 879
Выплаты за полученные ТМЗ и товары, услуги		(1 962 870)	(2 003 869)
Выплаты сотрудникам и от их имени		(8 185 841)	(7 768 723)
Прочие поступления и выплаты в операционной деятельности, чистые		(1 904 330)	(112 106)
Выплаченный налог на прибыль		(37 051)	(162 239)
Выплаченные прочие налоги		(3 182 562)	(5 228 687)
<b>Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности</b>		<b>(4 362 600)</b>	<b>(4 043 745)</b>
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>			
Приобретения за вычетом поступлений от продаж основных средств		13 300	(472 688)
<b>Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности</b>		<b>(4 349 300)</b>	<b>(4 516 433)</b>
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>			
Проценты полученные (выплаченные)		11 793	-
Дивиденды полученные (выплаченные)		(163 583)	65 364
Денежные поступления от выпуска акций			
Денежные выплаты и выплаты по долгосрочным и краткосрочным кредитам и займам			-
Денежные поступления и выплаты по долгосрочным и краткосрочным кредитам и займам			
Погашение заимствований			0
Заимствования полученные			0
<b>Чистая сумма денежных средств, использованных в финансовой деятельности</b>		<b>(151 790)</b>	<b>65 364</b>
Влияние изменений обменного курса валют на денежные средства и их эквиваленты		-	-
<b>Чистое увеличение (уменьшение) в денежных средствах и их эквивалентах</b>		<b>(4 501 090)</b>	<b>(4 451 069)</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>		<b>1 308 681</b>	<b>5 617 895</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>	<b>14</b>	<b>165 694</b>	<b>1 308 681</b>